
STADTVERWALTUNG PONTEDERA
AUFENTHALSTEUER

Die Aufenthaltsteuer ist durch der Stadtverwaltung von Pontedera mit Beschluß des Kommunalrates N.17
vom  27/03/2012  eingeleitet  worden  und  die  relative  Steuertabelle  ist  mit  Beschluß  des
Kommunalausschusses N. 61 vom 05/04/2012 genehmigt worden.  Die Steuer ist bestimmt, die Einsätzen
im  Tourismusbereich  zu  finanzieren,  einschließlich  diese   zur  Unterstützung  der  empfänglichen
Strukturen,  die  Wartung,  die  Inanspruchnahme  und  die  Wiederaufnahme  der  kulturellen-  und
Umweltgüter, sowie den öffentlichen Dienst vor Ort.

WER ZAHLT DIE STEUER
Wer  in  einer  der  empfänglichen  Strukturen  des  Gemeindegebiets  übernachtet  und  die  Steuer  dem
Manager  der  Struktur  zahlt,  der  eine  Quittung abgibt.  Die  Auftenhaltsteuer  gilt  pro  Person  und  pro
Übernachtung.

STRUKTUR KLASSIFIZIERUNG BETRAG  (Euro)

Hotel
3 Sterne (stelle) 1,50
4 Sterne (stelle) 2,00

Suite / appartamenti im Hotel 4 Sterne (stelle) 2,00

Gästezimmer und B&B
(professionell oder nicht)

_____________________ 1,00

Ferienwohnungen und -Häuser _____________________ 1,00

Agriturismi / Privatunterkunft
1 Ohr (spiga) 1,00

2 Ohren (spighe) 1,50

STEUERBEFREIUNG
- Einwohner von Pontedera;
- Minderjährige unten 10 Jahren;
- Unselbständige Behinderte mit geeigneter Artzbescheinigung, sowie ihre Begleiter;
- Die Personen, die Patienten des Krankenhauses von Pontedera unterstützen;
- diejenigen, die von der Gemeinde gemeldet werden, wobei dieselbe Stelle die Kosten zu tragen hat;
- Busfahrer und Reiseleiter,  die organisierte Gruppen unterstützen, mit  Ausnahme von maximal zwei
Fahrern und einem Reiseleiter pro 25 Teilnehmer;
- Angehörige der Polizei, der Feuerwehr und des Katastrophenschutzes, die anlässlich von Ereignissen
von besonderer Bedeutung, für die sie in Pontedera zum Einsatz gerufen werden, übernachten;
- Mitarbeiter von Beherbergungsbetrieben, die in derselben Struktur arbeiten und sich aus beruflichen
Gründen dort aufhalten;
- Gäste, die das Zimmer im Tagesbetrieb nutzen (in dem es eine tägliche Nutzung des Zimmers ohne
Übernachtung gibt);
- Gäste, die aus humanitären Gründen in Beherbergungsbetrieben übernachten.
-  Studierende,  die  sich  aus  Studiengründen  im Zusammenhang  mit  der  Teilnahme an  Ausbildungs-,
Universitäts-  und Postgraduiertenkursen in Beherbergungseinrichtungen aufhalten,  mit  Ausnahme von
Schulgruppen.
ERMÄSSIGUNGEN
Die Rate der Aufenthalsteuer wird um 50% für die folgenden Kategorien reduziert:
- Personen im Alter zwischen 10 und 18 Jahren;
- Personen über 65.
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